“Ndërtim Blloku Pingul rruga “Betim Muço”+ Ndërtim 

Rruget Paskuqan 1 & 2” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV:_ 45233120-6_ 

 Punime ndërtimi në rrugë 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: :119 (njëqind e 

nëntëmbëdhjetë) ditë pune 

VLERA E FONDIT LIMIT: 50,629,134.17 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e nëntë 

mijë e njëqind e tridhjetë e katër pikë shtatëmbëdhjetë)lekë pa tvsh 

Argumentimi: Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kamëz  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe

[...]

Nga ana teknike argumentojmë se numri mesatar i punonjësve, prej gjithsej 60( gjashtëdhjetë) 

punonjes, është caktuar në bazë të llogaritjeve të zërave të punës dhe volumit përkatës të cdo zëri 

në preventiv si dhe grafikut në zbatimit të punimeve, të cilat duhet të përfundojnë brenda 

119(njeqind e nentembedhjete )dite pune nga data e nënshkrimit të kontratës, mbështetur kjo në 

VKM Nr. 629 datë 15.07.2015 “Për miratimin e manualeve të çmimeve të punimeve të ndërtimit 

dhe analizat teknike të tyre”. Nëpërmjet këtij kushti kërkohet që të vërtetohet se Ofertuesit